
SAKO Brno, a.s.  NET, spol. s r.o. 

Stránka 1 z 3 Servisní smlouvy 
 

Servisní smlouva  
na zajištění servisu manipulační techniky 

uzavřená dle občanského zákoníku č.89/2012 Sb. v platném znění 
níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

                                 
I. 

SMLUVNÍ STRANY 
1. NET, spol. s r.o.,  

se sídlem, Čechyňská 365/23, 602 00, Brno 
zastopena Ing. Květoslavem Třetinou jednatelem 
zastopena ve věcech technických: XXX - XXX                                              
                                                      XXX – XXX 
IČ 18828141     
DIČ CZ18828141 
Bankovní spojení:  Česká Spořitelna 
Číslo účtu:     4456312 / 0800 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka č.1623 

dále jen „zhotovitel“  
    
2. SAKO Brno, a.s. 

se sídlem Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno,  
zastoupena Ing. Karlem Jelínkem, ředitelem společnosti 
zastoupena ve věcech smluvních: XXX, XXX 
zastoupena ve věcech technických: XXX, XXX 
        XXX, XXX 
       XXX, XXX 
IČ:60713470 
DIČ:CZ60713470 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. Brno - venkov 
Číslo účtu:      79033621/0100 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl B, vložka č.1371 

dále jen „objednavatel“ 
 
ZMOCNĚNCI PRO VĚCNÁ JEDNÁNÍ: 
za zhotovitele:   XXX, e-mail: XXX tel.: XXX 
za objednavatele:   XXX, e-mail: XXX, tel.: XXX 
   XXX, e-mail:XXX, tel.: XXX 

II. 
PŘEDMĚT PLNĚNÍ - SERVIS 

1. Předmětem plnění této smlouvy je provádění pravidelné údržby a opravárenských 
výkonů včetně dodávek náhradních dílů v záruční a pozáruční době na manipulační 
technice bjednavatele v souladu s technickými podmínkami výrobce manipulační 
techniky. Předmětem smlouvy je též provádění garančních oprav v průběhu záruční 
doby.  

2. Specifikace manipulační techniky:  
Manitou MT 1440 – teleskopický manipulátor 
Manitou MT1135 E4 102k- teleskopický maniulátor  

3. Servisní činnost a opravy budou prováděny v záruční době stroje výhradně servisem 
NET spol. s r.o., po záruční době i mechaniky objednavatele.  

4. Objednavatel je povinen dodržovat termíny servisních úkonů podle návodu k obsluze - 
sjednat včas se zhotovitelem termín provedení servisu. 

5. Zhotovitel zajistí v případě poruchy stroje, znemožňující provoz stroje, vyslání servisního 
technika ke stroji do 24 hodin od nahlášení závady (v pracovních dnech).  
 



SAKO Brno, a.s.  NET, spol. s r.o. 

Stránka 2 z 3 Servisní smlouvy 
 

 
III. 

MÍSTO PLNĚNÍ - SERVIS 
1. Místem plnění pravidelných prohlídek a údržby manipulační techniky jsou objekty 

objednavatele. Podmínky garance jsou platné na území ČR. 
2. Stanoviště strojů:  Brno. 

 
 

IV. 
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za provádění údržby a opravárenských výkonů a dodávek náhradních dílů na stroj 
bude stanovena ze skutečně odpracovaných hodin, platné hodinové sazby, skutečně 
spotřebovaných náhradních dílů a materiálů.  

2. Cena a množství materiálu potřebného k provedení oprav bude vyčíslena zvlášť 
a písemně odsouhlasena zástupcem objednatele. 

3. Hodinové sazby: 

popis sazba 
Standardní servisní práce XXX Kč/hod. 
což jsou ceny konečné a zhotovitel není oprávněn tyto ceny jednostranně měnit. 

4. K uvedeným cenám bude připočtena DPH platná v době uskutečnění zdanitelného 
plnění dle zákona č.235/2004 Sb. 

5. Objednavatel je povinen na základě vystavené faktury-daňového dokladu se splatností 
14 dnů od doručení faktury stanovenou cenu řádně a včas zaplatit.   

 
 

V. 
PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět veškerou servisní činnost v souladu s technickými 
podmínkami výrobce manipulační techniky při dodržení všech souvisejících obecně 
platných předpisů a norem. 

2. Pravidelné předepsané prohlídky bude zajišťovat zhotovitel podle předpisu výrobce. 
 

VI. 
PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNAVATELE 

1. Požadavky na servis a opravy budou uplatňovány e-mailem a telefonicky. V požadavku 
musí být uveden předpokládaný rozsah servisního úkonu (opravy). K provedení opravy 
objednavatel vyzve zhotovitele e-mailem a telefonicky, přičemž stanoví přibližně rozsah 
opravy.  

2. Objednavatel je povinen zajistit v dohodnutém termínu přistavení manipulační techniky 
v čistém stavu.   

3. Denní a běžnou údržbu musí provádět objednavatel sám vlastními zaměstnanci, 
odborně zaškolenými pracovníkem zhotovitele a v souladu s návodem k použití, a to 
pouze z dílů a provozních náplní schválených zhotovitelem.     

 
 
 

VII. 



SAKO Brno, a.s.  NET, spol. s r.o. 

Stránka 3 z 3 Servisní smlouvy 
 

SMLUVNÍ POKUTY A ČAS PLNĚNÍ 
PLATNOST A DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. V případě prodlení úhrady faktury je objednatel povinen zaplatit pokutu ve výši 0,02 % 
za každý den prodlení. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
3. Veškeré změny této smlouvy je možno provádět pouze písemně ve formě dodatků. 
4. Výpověď z této smlouvy musí být podána písemně s tříměsíční výpovědní lhůtou,která 

začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce od doručení výpovědi,tímto není 
dotčeno právo na okamžité odstoupení od smlouvy v případě,že zhotovitel nebo 
objednavatel smlouvu ze závažných důvodů poruší. 

5. Dohodou obou stran je možné smlouvu ukončit kdykoli. 
VIII. 

SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Pokud tato smlouva neobsahuje výslovná ustanovení, řídí se smluvní strany při řešení 

vztahů ze smlouvy vyplývajících, příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 
č.89/2012 Sb. v platném znění. 

2. Stanou-li se některá ustanovení této smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, není tím 
dotčena  platnost ostatních ustanovení. V takových případech lze smlouvu změnit nebo 
doplňovat pouze  písemnými dodatky takto označovanými a číslovanými vzestupnou  
řadou po dohodě smluvních stran. Jiná ujednání jsou neplatná. 

3. Tato smlouvě nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti nejdříve dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., není-li smlouvou 
stanoven den pozdější.  

4. Podpisem této smlouvy zhotovitel bere na vědomí, že SAKO je povinným subjektem dle 
zákona č. 106/1999 Sb. a dále, že je osobou dle ust. §2, odst. 1, písmeno n) zákona 
340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly, že SAKO je oprávněno bez dalšího zveřejnit 
obsah celé smlouvy, a to buď prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
tak jiným způsobem. Za zveřejnění této smlouvy si nebudou smluvní strany nic platit ani 
nahrazovat či poskytovat. Tato ujednání zůstávají zachována i v případě zániku této 
smlouvy, či v případě její neplatnosti, neboť podle vůle smluvních stran mají zůstat 
platnými a účinnými bez ohledu na smlouvu samotnou. Zhotovitel bere na vědomí, že 
SAKO si vyhrazuje konečné právo rozhodnout, které informace budou zveřejněny. 

5. Informace o zpracování osobních údajů společností SAKO ve smyslu článku 13 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů (GDPR) jsou dostupné online na 
https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/. Svým 
podpisem zhotovitel společnosti SAKO potvrzuje, že se s těmito informacemi náležitě 
seznámil před poskytnutím osobních údajů. 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 
V Brně dne      V Brně dne 
      
za objednavatele      za zhotovitele 
 
 
…………………………    ………………………………… 
Ing. Karel Jelínek      Ing. Květoslav Třetina 
ředitel společnosti       jednatel 

https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/

